第４回 北陸検査血液研究会のご案内
謹啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
この度、検査血液領域に関わる情報提供の一環として、北陸エリアでさらに専門領域を広

げたく、北陸検査血液研究会として下記内容にて開催いたします。
ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白
・日時 ： 2025年11月15日（土）14:30〜17:00
・現地会場 ： ANAクラウンプラザホテル 〈アストラル〉

※会場参加費 500円 ＋ 情報交換会 1,000円となります。
・配信 ： Webセミナー（Zoomウェビナー）

※ログインはセミナー開始10分前より可能です。

2025年9月吉日

― 記 ―

共催：北陸検査血液研究会
富山県臨床検査技師会/石川県臨床検査技師会/福井県臨床検査技師会

積水メディカル株式会社

＜教育講演＞15:00〜15:40
『 取り組むべき血液検査の品質保証 』
【座⻑】金沢大学大学院 医薬保健学総合研究科病態検査学

教授 森下 英理子 先生
【演者】三重大学医学部附属病院 検査部

臨床検査技師⻑ 下仮屋 雄二 先生

＜特別講演＞16:00〜17:00
『 血栓止血検査：検査室の皆様にお伝えしたいこと（仮）』
【座⻑】恵寿金沢病院 血栓・止血・血管病センター

センター⻑ 朝倉 英策 先生

【演者】鹿児島大学大学院 医⻭学総合研究科 血管代謝病態解析学分野
教授 橋口 照人 先生

＜一般演題＞14:40〜15:00
『 ダウン症候群新生児の一過性骨髄異常増殖症に認められた

大小2種類の芽球の治療経過に伴う形態変化 』
【座⻑】金沢医科大学病院 中央臨床検査部 大川 有希 先生
【演者】福井大学医学部附属病院 検査部 杉本 充 先生

＜情報提供＞14:30〜14:40
『血液凝固自動分析装置CP3000α』
【演者】積水メディカル株式会社 マーケティング部 PM第3三グループ 小笠原 正弘

※終了後、情報交換会を予定しております。

参加申込のご案内
◆事前登録制です。（会場参加の方も前日までにご登録ください）

QRコードを読取りいただくか、以下のアドレスから参加登録用ページで必要事項を
ご記入いただき送信ください。登録完了後、視聴用URLが送付されます。

◆参加登録用URL：https://sekisui.zoom.us/webinar/register/WN_lhQ7Ly5xSi2yyoH5arD6zA
◆QRコード（読み取りが困難な場合は、弊社営業担当までお問い合わせください）

◆会場：
縮小地図（駅から会場まで）

◆注意事項◆
※頂戴しました個人情報につきましては、本セミナーのみ使用させていただきます。
※会場でご参加の方は、参加費500円となります。（お茶菓子をご用意いたしております）
※お車でお越しの方は、ホテル地下駐車場もしくは金沢駅東駐車場（市営）をご利用ください。
（駐車券を忘れずに会場までご持参ください）

本研究会は、「日臨技生涯教育研修制度 専門教科20点」に該当いたします。
必ず研究会接続終了後のアンケートにお答えいただき日臨技会員番号をご記入ください。
ご記入がない場合は、生涯教育研修履修点数が加算されません。
（生涯教育研修履修点数登録のため、1人1台でのご参加をお願いいたします）

お問合せ先：積水メディカル株式会社 ⻄日本第二営業所
TEL：06-6350-6581 ＜受付時間9時〜17時30分＞